
1 

 

COMUNE DI TARSIA 

 (Provincia di Cosenza)  

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it 
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

573 10/12/2021  65 10/12/2021 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 DI IMPEGNO SPESA     DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA    SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ELABORAZIONE 
PAGHE ANNO 2021. 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

Z792F2576C 
 DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 

PARERI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI  NO  SI  NO 

 
  



2 

L’anno duemila venti, il giorno due, del mese di Dicembre, nel proprio Ufficio, 

Il Responsabile del Servizio 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n°17,del 14/11/2019, relativo alla nomina di Responsabile 

del Servizio finanziario e Tributi, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/05/2021 di approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/05/2021 di approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

 

VISTA la determina n° 466/38 del 12/112020 con la quale veniva affidato il servizio per le 

elaborazioni paghe anno 2021, alla ditta C.S.E.D. SRL cf 00895810786 sita in Via J.Kennedy 18 

Tortora (cs) 

ATTESA la necessità di affidare il servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi a 

soggetto in grado di garantire la produzione di tutti gli adempimenti connessi alla gestione 

retributiva del personale con puntualità e costante cura per l’allineamento di tali adempimenti con 

l’evoluzione del quadro normativo e contrattuale nazionale e decentrato; 

RITENUTO, a tale scopo, opportuno procedere ai sensi dell’art.36, comma 2) lett.a) il quale 

contempla, per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la 

possibilità di procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 

ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), 

prevede: 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di 

tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 

135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del 

contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012); 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 

207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla 

soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 

dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018).  

 Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce 

illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 

1, del citato decreto legge n. 95/2012; 
 

 

VISTI i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e 

rotazione, indicati nelle Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016, anche in considerazione del previsto limitato importo contrattuale. 

 

VISTA la Trattativa Diretta con un unico operatore economico per l’importo a base d’asta di 

euro 1.850,00 oltre IVA, per l’anno 2021. 

 

VISTA la disponibilità dei fondi che trova imputazione al capitolo 640, del bilancio finanziario 

2020/2022, che presenta sufficiente disponibilità. 



3 

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio, tramite il portale dell’ANAC del 

codice identificativo gara Smart CIG : Z792F2576C 

VISTA la fattura n° 122 del 24-06-2021 e la fattura n° 246 del 06-12-2021 di importo 

rispettivamente di 1.067,56 di cui iva pari a 192,51 per un importo complessivo pari a  2.135,12 di 

cui iva 385,02.  

Visti inoltre: 

la legge n. 241/90 e s.m.i;   

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

il DPR n. 2017/2010 per la parte ancora in vigore; 

 il D.Lgs n. 267/2000;  

il D.Lgs. n. 165/2001;  

lo Statuto comunale; 

il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

– Di liquidare alla ditta C.S.E.D. SRL cf 00895810786 sita in Via J.Kennedy 18 Tortora (cs) la 

fattura n° 122 del 24-06-2021 e la fattura n° 246 del 06-12-2021 di importo rispettivamente di 

1.067,56 di cui iva pari a 192,51 per un importo complessivo pari a  2.135,12 di cui iva 385,02, 

al capitolo 1076, codice 04.05.103, del bilancio finanziario 2020-2022; 
 

di dare atto che:  

– -il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n. 

136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG assegnato è il seguente: 

Z792F2576C 

- il responsabile dell’istruttoria del procedimento è il Responsabile dell’area Amministrativa-

finanziaria Dott. Manlio Nardi; 

 

 

                                                 Il responsabile del servizio finanziario 

                                                   Dott Manlio Nardi 

 

 

 
                                                                  

  



4 

  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   

 

P A R E R E 

□ FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

Tarsia,10/12/2021 (esecutività dell’atto) 

                                                 Il responsabile del servizio finanziario 

                                                   Dott Manlio Nardi 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

COD. ATTO ____________ 

 

N. REG. ALBO ____________ 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 

della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 10/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.  

Tarsia,10/12/2021 (efficacia dell’atto) 

                                                 Il responsabile del servizio finanziario 

                                                   Dott Manlio Nardi 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 


		2021-12-10T10:28:02+0100
	NARDI MANLIO


		2021-12-10T10:28:02+0100
	NARDI MANLIO


		2021-12-10T10:28:02+0100
	NARDI MANLIO




